
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 217 del 17-07-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 63 

Del 17-07-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.217 

Data registrazione 17-07-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA IN FAVORE DI EQUITALIA PER 

CONTO DEL "CONSORZIO BONIFICA NORD BACINO DEL TRONTO-
TORDINO E VOMANO". 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  diciassette del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 3578 del 14/04/2016, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE 
Questo Ente consorziato con il Consorzio Bonifica Nord Bacino del Tronto - Tordino e Vomano, è soggetto 
al pagamento di un tributo in favore dello stesso, denominato “quota consortile – miglioramento fondiario 
anno 2017”, per i terreni  esistenti sul proprio territorio di proprietà dell’Ente, ai sensi delle L. R. n. 11/83 , 
L. R. n. 36/96 s.m.i.;  
    
CONSIDERATO che Equitalia Servizi di Riscossione SpA, su incarico del Consorzio Bonifica Nord Bacino 
del Tronto - Tordino e Vomano, ha inoltrato l’avviso di pagamento n. 10810820170007394909000, 
pervenuto in data 13/07/2017 prot. n. 6071, per il versamento della somma dovuta  pari ad € 373,27; 
 
ATTESO che, per sanare la posizione nei confronti del Consorzio di Bonifica Nord, necessita  effettuare il 
pagamento sopra citato; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 217 del 17-07-2017 - Pagina 2 

ACCERTATO che ricorrono i presupposti per provvedere all’impegno di spesa e alla liquidazione 
dell’imposta, al fine di regolarizzare la posizione dell’Ente per evitare ulteriori aggravi in conto 
all’Amministrazione comunale; 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto, liquidare a favore del Consorzio Bonifica Nord, Bacino del Tronto - 
Tordino e Vomano l’importo complessivo di € 373,27, tramite c.c.p. n. 74987777, intestato a “Equitalia 
Servizi di Riscossione SpA- Teramo; 
 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l’importo complessivo di € 378,27, tramite c.c.p. n. 74987777, nei 
confronti di Equitalia Servizi di Riscossione SpA, per il pagamento del tributo denominato “quota 
consortile – miglioramento fondiario anno 2017”, su incarico del Consorzio Bonifica Nord Bacino del 
Tronto - Tordino e Vomano, per i terreni esistenti sul territorio di proprietà dell’Ente, di cui 
all’avviso di pagamento n. 10810820170007394909000, pervenuto il 13/07/2017 prot. n. 6071; 

 
2. DI IMPUTARE la somma di € 378,27, mediante imputazione al capitolo 1155, Titolo 1 - Missione 12,  

del bilancio 2017. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 217 del 17-07-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 17-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 63 del 17-07-2017 (R.gen. 217) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

